
I numerici sono allineati a destra e completati con "0" a sinistra
I Decimali sono allineati a destra e completati con "0" a sinistra (i due caratteri più a destra sono i due decimali)
Le date sono in formato "GGMMAAAA" senza separatori

RecID FieldID Nome Offset Len

10 1 Codice Utenza 3 12
2 Codice Cliente 15 16
3 Data Emissione Bolletta (data) 31 8
4 Periodo 39 20
5 Data Scadenza Bolletta (data) 59 8
6 Codice SIA Azienda 67 5
7 Codice Incasso (numerico) 72 2
8 Totale Bolletta (decimal) 74 12
9 Segno 86 1

10 Nota Bolletta 87 60
11 Descriz. Bolletta 147 50
12 Quando Pagamento 197 60

15 1 Intestazione (riga 1) 3 50
2 Intestazione (riga 2) 53 200
3 Intestazione (riga 3) 253 28

20 1 Indirizzo Spedizione (riga 1): Nominativo 3 50
2 Indirizzo Spedizione (riga 2): Indirizzo 53 130
3 Indirizzo Spedizione (riga 3): CAP 183 5
4 Indirizzo Spedizione (riga 3): spazio 188 1
5 Indirizzo Spedizione (riga 3): Comune 189 56
6 Indirizzo Spedizione (riga 3): spazio 245 1
7 Indirizzo Spedizione (riga 3): Provincia 246 2

25 1 Modo Pagamento 3
30 1 Numero Riga Doc Allegati (numerico) 3 3

2 Descrizione Doc Allegati 6
35 1 Numero Riga Doc Precedenti (numerico) 3 3

2 Descrizione Doc Precedenti 6

40 1 Tipo Documento 3 15
2 Num Documento (numerico) 18 10
3 Totale Imponibile Documento (decimal) 28 12
4 Segno 40 1
5 Totale Imposte Documento (decimal) 41 12
6 Segno 53 1
7 Totale Documento (decimal) 54 12
8 Segno 66 1

45 1 Num pagina 3 13
2 SEGUE… 16 8

50 1 Numero Riga Imponibili (numerico) 3 3
2 Descrizione Imponibili 6 106

55 1 Numero Riga Imposte (numerico) 3 3



2 Descrizione Imposte 6 60
60 1 Numero Riga Avvisi (numerico) 3 3

2 Riga avviso 6
70 1 Data Pratica legale (data) 3 8

2 Acconti / Versamenti Irregolari (decimal) 11 12
3 Segno 23 1
4 Contatti per Pratica Legale 24

75 1 Numero Riga Morosita' (numerico) 3 3
2 Descrizione Morosita' 6

80 1 Num Fattura x bollettino (numerico) 3 7
2 Gruppo (numerico) 10 3
3 Utente - codiceui 13 8
4 Codice Verifica (numerico) 21 7
5 Mese (numerico) 28 2
6 Anno (numerico) 30 4
7 Eseguito da (riga 1) 34 42
8 Eseguito da (riga 2) 76 42
9 Eseguito da (riga 3) 118 42

10 Stringa Ottica 160 18
85 1 Numero Riga Modalita' di pagamento (numerico) 3 3

2 Descrizione Modalita' di pagamento 6

Note

1) L'indirizzo di spedizione (record 20) va nella prima 
pagina della bolletta (riepilogo), e poi solo nella prima 
pagina di Fattura e Nota di Credito (non nelle eventuali 
pagine successive)

2) Nella prima pagina della bolletta (riepilogo), la riga 
'Totale da pagare Euro X' diventa 'Totale da rimborsare 
Euro X' quando l'importo Totale Bolletta e' negativo

3) Nella prima pagina della bolletta (riepilogo), l'etichetta a 
sinistra contenente Codice domiciliazione, SIA Azienda 
e Codice Incasso non deve apparire quando il Codice 
SIA Azienda e' blank

4) In alto nella Fattura / Nota di Credito, gestire la riga con 
'Periodo' e 'Scadenza' considerando che i rispettivi 
campi Periodo e Data Scadenza possono essere o non 
essere blank indipendentemente l'uno dall'altro

4bis) In una Nota di Credito non si mette mai la Scadenza



5) Nell'ultima pagina della bolletta (comunicazioni), 
l'etichetta in alto a destra relativa alla Pratica Legale non 
deve apparire quando la Data Pratica Legale e' blank

6) Nell'ultima pagina della bolletta (comunicazioni), 
l'etichetta in basso a destra relativa agli 
Acconti/Versamenti Irregolari non deve apparire quando 
il campo corrispondete e' blank o e' zero 


